1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 881/2022 AO
CONTRATO Nº 9-1672-SERV-07-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH
E A DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

______________________________________________________________________________

1

O Instituto de Gestão e Humanização IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à

Av. Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020,

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado,

portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o

nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa DIAGLAB Produtos para Laboratório LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.702.376/0001-27, com sede à ADE

Conjunto 28, Lotes 25/06, Área de Desenvolvimento Econômico (Águas Claras), CEP:

71.991-360, Brasília/DF, representado neste ato pelo seu sócio, doravante denominado

Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 9-1672-SERV-07-

2022-HEMU, celebrado em 01/08/2022, conforme ofício HEMU/IGH nº 335/2022,

mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA  DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epígrafe, referente ao

fornecimento de insumos para a realização de tipagem sanguínea, com comodato de

equipamento, para assistir ao Hospital Estadual da Mulher  HEMU, para incluir kits de

exames, a partir de 29 de agosto de 2022, conforme proposta de preço no anexo I e

tabela a seguir:

Item Descrição Reagente Apresentação Valor por teste Valor total do Kit Valor final do teste
1 TAP (TEMPO DE PROTOMBINA) 600 R$ 2,00 R$ 1.200,00 R$ 3,50

2
TIPA (TEMPO DA TROMBOPLATINA

PARCIAL ATIVADO)
480 R$ 2,00 R$ 960,00 R$ 3,50

3 FIBRINOGÊNIO (FIBRINOGÊNIO) 200 R$ 3,00 R$ 600,00 R$ 4,50
4 DÍMERO - D (DÍMERO -D) 25 R$ 34,00 R$ 850,00 R$ 34,00
5 PLASMA CONTROLE NORMAL 6x1ml 1/ cada 24 dias R$ 400,00 /

6
SOLUÇÃO DE LAVAGEM AUTO

DESPRO 500 ML
500ml 1/ano R$ 250,00 /

7
CUBETAS PARA EQUIPAMENTO VCA -

Descartável Caixa c/ 2.000 Unds.
2.000 R$ 1,00 R$ 2.000,00 /

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 881/2022 AO
CONTRATO Nº 9-1672-SERV-07-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH
E A DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

______________________________________________________________________________

2

CLÁUSULA SEGUNDA  DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não

colidam com o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes

assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo

fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 29 de agosto de 2022.

_________________________________

Instituto de Gestão e Humanização

IGH

Contratante

______________________________

DIAGLAB Produtos para Laboratório

LTDA

Contratada

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 881/2022 AO
CONTRATO Nº 9-1672-SERV-07-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH
E A DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

______________________________________________________________________________

3

Anexo I  Proposta de Preço

1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 881/2022 AO
CONTRATO Nº 9-1672-SERV-07-2022-HEMU, FIRMADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH
E A DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA.

______________________________________________________________________________

4

r"v-' susmHEMU HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

L
C^yirfJrr

Oficio IGH/HEMU NS. 335/2022

Vilicl* ■ q

soliotacAq de aditivo

Contrato n2; 9-1672-SERV-07-2022-HEMU^

Fornecedor: DI AG LAB PRODUTOS PARA LAB0RAT6RI0 LIDA.

Altera^ao nQ: l9 ADITIVO

A Gerencia de Contratos,

epfgrafe (para confeccionar o termo aditivoPelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato
n9 oi), referente ao fornecimento de insumos para a realizagao de tipagem sangufnea, com comodato de

equipamento, em prol do Hospital Estadual da Mulher (HEMU), haja vista:

em

f!VEBUBWr>BTMiiTS[ifsaaWrt]n]ml]w
© ru gumlit?, TTI fSTiilSTiiilBIj/3 ni»ilf it?[8H5ulilil«illBl

Laboratorio de analises Clmicas do Hospital Estadual da Mulher (HEMU),Fibrinogenio e Dlmero -D para o

conforme descrito na tabela abaixo, com inicio dos efeitos a partir de_29/08/2022^

i.Hin1' limit:ii^ :iiim
r$ 3.501JOO.OORSR$ 2.00GOOTAP {TEMPO DE PROTOMBINA)1
RS 330960,00R$2,00R$480TTPA {TEMPO DATRQM6QPLASTINA PAROAL ATFVADO2

4.50RS600.00RS'RS 3,00200FIBRINOGENIO (FIBRINOGf MO)3 34,00RS850,00RS34,00RS25D(MERO-O(D(MERO-0)4
RS 400,001/Cada24dtas6X1 MLPLASMA CONTROLE NORMAL5
RS 250.001/Ano500MLSOLUC^O DE IAVAGEM AUTO DESPRO 500ML6

2400,00RS1,00RS2.000CUBETAS P/EQUIPAMENTO VCA • Descartdvel Calxa C/ 2.000 unds.7

Demais clausulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente;

Lary ita
Diretore Gerar

Hospital Estadual da Mulher • HEMU
Laryssa Santo Cruz Martins Barbosa

Diretora Geral - HEMU

Fone: 0800-643-3700 | Email: ouvidoria(a>saude.go.gov.br
Rua R*7 s/n°, Setor Coimbra - Goiania - Goias - CEP: 74.125-120

—gBmsms——ai jSsaissa&BsSassail
:=iSii

TAP (TEMPO DE PR0TOMBINA)

TTPA (TEMPO DA TROMBOPLASTIN A PARCIAL ATIVADO

i\S.

R$ 3,50R$ 1.200.002,00R$6001
R$ 3,50R$ 960,002,00R$4802
R$ 4,50R$ 600,00R$ 3,00200FIBRINOGiNIO (FJBRtNOGfiNIO)3

34,00R$R$ 850,00R$ 34,0025DfMERO -D (DfMERO - D)4
R$ 400,00l/Cada 24 dias6X1MLPLASMA CONTROLE NORMAL5
R$ 250,001/Ano500MLSOLUgAO DE LAVAGEM AUTO DESPRO 500MI6
R$ 2.000,00R$ 1,002.000CUBETAS P/EQUiPAMENTO VGA - Descartivel Cabo C/ 2.000 unds.7

(^|^antaCruz
Diretora Geral

Hospital Estadual da Mulher - HEMU

r ,

WAGLAB
PRODUTOS PARA tAB&RATCbRIO

PROPOSTA COMERCIAL
BRASlUA/DF, 29 OEAGOSTO OE 2022

AO
HOSPITAL E5TAOUAI DA MULHER - HEMU
LABORATtiRIO OE ANALISES CtfNICAS • HMI
Av. R-7, s/n - St Oeste, GoiSnia - GO, 74125*090
GOIANIA/GO
CONTATO: (62) 3956-2935
la hclinicas,hmi@ieh.orR.br
A/C: Dr. SERGIO DASILVA VASCONCELOS

RAZAO SOCIAL: DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORAT6RIO LIDA -
CNPJ: 12.702.376/0001-27
ENDERECO COMPLETO: ADE CONIUNTO 28 IOTES 25/26, AGUAS CLARAS - BRASILIA OF CEP: 71.991-36

CONTATO: (61) 3047-2222 /9 8614-4982
E-MAIL: diaglabtadiaElabdf.com.br
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG.: 4S2-9 C/C.: 419742-9

----------------------------

EPP

Descrigio do objeto:
Tromboplastina Pardal Ativado}, Fibrinogenlo e Oimero -0 para o

Wmmmmmam.••Ti; 3,50R$1.200,00RS2,00RS600
TAP (TEMPO PEPROTOMBINA)___________________

TTPA (TEMPO DA TROMBOPLASTINA PARC1ALAT1VADO
FlBRlNOGlNlO (FIBRINOGlNIO) __________

1 3,50R$960,002,00 RSRS480
2 4,50RS600,00RS3,00RS200
3 34,00R$850,00RS34,00RS25

DlMERO -D (OlMERO- DJ4 400,00RS1/ Cada 24dias6X1ML
PLASMA CONTROLE NORMAL_______ ____________________ _

solucAo DE LAVAGEM AUTO DESPRO 500ML ____________

CUBETAS P/EQUiPAMENTO VCA - DescartSvel Caixa C/ 2.000 unds.

5 250,00RS1/Ano500ML
6 2.000,00R$1,00RS2.000
7

CONDigOES DA PROPOSTA:
Prazo de Entrega: Imediato
Garantia do Servijo: Enquanto durar o contrato
Conditio de Pagamento; 30 dias
Observagao: Os kits devem ser adquiridos Isoladamente eseraofaturados indivldualmente

ANALISADOR AUTOMATICO DE COAGUIAC&O VCA 500R

DESCRICAO:
Y Acesso Randomico, Intuitivo e compacto
V MStodos de Medi^ao: Coagulom^trico, Cromogenico, Imunoldgico.
Y Software amigavel, interface touch screen, simples e facil de operar
Y Alta capacidade de processamento da rotina
V 7 cahais de detecgao:

5 para testes coagulometricos
1 para testes cromogenicos
1 para testes imunoldgicos

V Agulha de amostra/reagente com detecgSo de Ifquido
Esoecificacoes Ticnicas

Hospital Estaduat da Mulher-HEMU

DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA-EPP CNPJ: 12.702.376/0001-27 IE: 0754931300146
ENDERECO: ADE CONJUNTO 28 LOTES 25/26 AGUA5 CLARAS BRASfllA/DF CEP: 71.991-360

TEL/FAX: (61} 3047-2222 EMAIL: diaglab@cliaglabdf.com.br

mailto:hmi@ieh.orR.br
mailto:diaglab@cliaglabdf.com.br

i, »

DIAQLAB
t»RODUTOS PARA LABORAtAriO
Velocidade de Processamento: 60 testes por hora para TP e 50 testes por bora para aPTT
e TP

Parametros: TP, aPTT, FIB, TT, Antitrombina, D-Dimero e fatores da coagulagao
Metodos de Medi^ao:
Coagulom^trico: DetecgSo por dispersao da luz,
CromogSnico: 405 nm
Imunoldgico: 575 nm
Memdria: 100.000 resultados e 100.000 curvas de rea$3o
Controle de Qualidade: 12 arquivos de controle de qualidade com 10 testes por arquivo e 30 curvas
Calibragao: 6 pontos, 10 Itens
Automatico de Acesso RandSmico
Amostra em STAT como prioridade
Reteste e Auto dilui9§o automaticas
Leitor de Cddigo de Barras
Bandeia de Amostros
Bandeja de amostras com 27 posiqoes
Posi?ao de STAT definida pelo usuario
Temperature de incubaqlo: 37' C + 0.5
Bandeia de Reaaentes:
Bandeja de reagentes com 23 posifoes
Refrigerafao dos reagentes: S 16'C
Bandeia de ReacSo:
Capacidade para 72 cubetas de reafao
Volume minimo de reaqao: 150 pL
Temperatura de ReaqSo: 37’ C ± 0.5
Aaulha de Amostraaem
Agulha com sistema de pr^-aquecimento
Limpeza automatica por dentro e por fora
Sistema anti-collsSo, detec^ao de nivel e inventario de reagentes
impressora
Termica interna
Sistema dtico e de medicdo:
Fonte de Luz: LED
Fonte de Alimentacao: 110-204V -50-60 Hz
Temperatura: lO-SO'C
Humidade: S 85%
Consumo de 3gua: < 0,5 L por hora
Dimensoes (LxCxA): 660x580x510
Peso:S3 Kg

Lai ta (Cruz! J
Hospital Estadual da Mulh4- HEMU

Geral
:

ANDRE SOUSA NUNES/DIRETOR COMERCIAL
CPF: 762.940.131-00/RG: 2118970 SSP/GO

DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORAT6RIO LTDA-EPP CNPJ: 12.702.376/0001-27 IE: 0754931300146
ENDERECO: ADE CONJUNTO 28 LOTES 25/26 AGUAS CLARAS BRASfllA/DF CEP: 71.991-360

TEL/FAX: (61) 3047-2222 EMAIL: diaglab@diaglabdf.com.br

mailto:diaglab@diaglabdf.com.br